
Министерство образования Свердловской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»)

П Р И К А З

28.11.2025 № 195-СБ

г. Н. Тагил

«Об ознакомлении с программой ГИА»

В соответствии с ФГОС СПО по специальностям, УЧ 02-07-25 «Порядком проведения 
Государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
торгово-экономический колледж», обучающихся по Федеральным государственным 
образовательным стандартам» и Программой Государственной итоговой аттестации по 
специальностям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующей социально-правовым отделением Пуховой К.А., председателю 

цикловой комиссии правовых и социальных дисциплин Шешуковой Т.А. ознакомить 
студентов социально-правового отделения с Программами Государственной итоговой 
аттестации по специальностям 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения», 
40.02.04 «Юриспруденция» в срок не позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

2. Заведующей социально-правовым отделением Пуховой К.А., председателю 
цикловой комиссии коммерческих дисциплин Ростокиной С.С. ознакомить студентов 
социально-правового отделения с Программами Государственной итоговой аттестации по 
специальностям 42.02.01 «Реклама» в срок не позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

3. Заведующему экономическим отделением Гилеву Н.С., председателю цикловой 
комиссии экономических дисциплин Мусиновой JI.X. ознакомить студентов 
экономического отделения с Программами Государственной итоговой аттестации по 
специальностям 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», 38.02.06 
«Финансы» в срок до в срок не позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

4. Заведующему экономическим отделением Гилеву Н.С., председателю цикловой 
комиссии коммерческих дисциплин Ростокиной С. С. ознакомить студентов 
экономического отделения с Программами Государственной итоговой аттестации по 
специальностям 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям), 38.02.08 «Торговое дело» в срок не 
позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

5. Заведующей технологическим отделением Промышленниковой Е.В., 
председателю цикловой комиссии технологических дисциплин Перель А.А. ознакомить 
студентов технологического отделения с Программами Государственной итоговой 
аттестации по специальности 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» в срок не позднее, 
чем за 6 месяцев до начала ГИА.

6. Заведующей технологическим отделением Промышленниковой Е.В., 
председателю цикловой комиссии гостиничного сервиса и туризма Сориной М.В. 
ознакомить студентов технологического отделения с Программами Государственной 
итоговой аттестации по специальностям 43.02.16 Туризм и гостеприимство (Сорина М.В.) 
43.02.14 Гостиничное дело (Сорина М.В.) в срок не позднее, чем за 6 месяцев до начала 
ГИА.



7. Заведующей отделением информационных технологий Тимеровой О.Р., 
председателю цикловой комиссии информационных технологий Зятиковой Т.Ю. 
ознакомить студентов отделения информационных технологий с Программами 
Государственной итоговой аттестации по специальности 09.02.07 «Информационные 
системы и программирование» в срок не позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 
М.Г. Дмитриеву.

Директор ____________ Н.М. Мякишева *

Согласовано:

Зам. директора по УР 

Составили:

Зав. отделением информационных технологий 

Зав. технологическим отделением 

Зав. социально-правовым отделением 

Зав. экономическим отделением 

Ознакомлены:

П(П)ЦК технологических дисциплин 

П(П)ЦК правовых и социальных дисциплин 

П(П)ЦК коммерческих дисциплин 

П(П)ЦК экономических дисциплин 

П(П)ЦК информационных технологий 

П(П)ЦК гостиничного сервиса и туризма

М.Г. Дмитриева v'

О.Р. Тимерова 

Е.В. Промышленникова

К.А. Пухова 

✓— Н.С. Гилев

А.А. Перель 

Т.А. Шешукова^ 

С.С. Ростокина 

JI.X. Мусинова 

Т.Ю. Зятикова\/ 

М.В. Сорина

Телегина Ольга Васильевна 
специалист по кадрам



Министерство образования Свердловской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМ НОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«НИЖ НЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМ ИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ »

ПРИКАЗ

г. Н. Тагил

«Об ознакомлении с программой ГИА»

В соответствии с ФГОС СПО по специальностям, УЧ 02-07-25 «Порядком проведения 

Государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО «Нижнетагильский 

торгово-экономический колледж», обучающихся по Федеральным государственным 

образовательным стандартам» и Программой Государственной итоговой аттестации по 

специальностям

1. Заведующему экономическим отделением Гилеву Н.С., председателю цикловой 

комиссии экономических дисциплин Мусиновой Л.Х. ознакомить студентов 

экономического отделения с Программами Государственной итоговой аттестации по 

специальностям 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» в срок не 

позднее, чем за 6 месяцев до начала ГИА.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

М.Г. Дмитриеву.

26.09.2025 № 157/1 -СБ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

Согласовано:

Н.М. Мякишева

Составили:

Зав. экономическим отделением

Зам. директора по УР

Ознакомлены:

П(П)ЦК экономических дисциплин Л.Х. Мусинова

Телегина Ольга Васильевна 
специалист по кадрам


